PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER-MA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA MESA DIRETORA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro.

Ofício nº 22/2023-GP

São Vicente Férrer, 02/05/2023.

Ao Excelentíssimo Senhor
ADRIANO MACHADO DE FREITAS
Prefeito Municipal
LOCAL

Assunto: pedidos de providência

Senhor Prefeito,

Na forma regimental encaminho em anexo a Vossa Excelência, para conhecimento

e adoção de medidas cabíveis, cópia dos Pedidos de Providência lidos no prolongamento dos

Expedientes da 8ª e 9ª sessão ordinária deliberativa desta Casa, realizadas, respectivamente,

em 17 e 24/04/2023.

PROPOSIÇÃO DATA PROPONENTE SÍNTESE DO ASSUNTO

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 15/2023 17/04/2023 VER. CHICÃO ADQUIRIR DETECTORES DE METAIS – USO ESCOLAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 17/2023 24/04/2023 VER. GATINHO CONSTRUIR RAMPA ACESSO – ESCOLA SANTA ROSA II

Aguardo de V. Exa. manifestação de resposta sobre a possibilidade de cumprimento

dos pedidos.

Atenciosamente,

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER-MA
VEREADOR FRANCISCO MARQUES FIGUEIREDO NETO

Rua Getúlio Vargas s/n, centro

Leia-se em plenário

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 15/2023
  Proponente: ver. CHICÃO FIGUEIREDO

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência encaminhar expediente ao prefeito

municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando determinar à Secretária de

Educação adotar medidas para adquirir e instalar circuito de câmeras de monitoramento,

interno e externo, nos prédio de todas as escolas da rede municipal de ensino, visando, além

do acompanhamento em tempo real das atividades escolares, inibir intenções ilícitas e acionar

alarmes à distância.

Plenário “vereador José Américo dos Santos”, 17 de abril de 2023.

Vereador CHICÃO FIGUEIREDO

ENCAMINHE-SE
17/04/2023

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER-MA
VEREADOR JOSÉ CARLOS PINHEIRO ALVES

Rua Getúlio Vargas s/n, centro

Leia-se em plenário

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 17/2023
  Proponente: ver. JOSÉ CARLOS (GATINHO)

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência determinar ao Setor competente da

Casa adotar providências no sentido de adquirir móveis (mesas, cadeiras, armários, etc.) e

equipamentos eletrônicos (computadores, impressoras, etc) para equipar, onde necessário,

os gabinetes dos vereadores, tendo em vista a necessidade de atendimento público e serviços

administrativos reservados aos gabinetes dos vereadores na Câmara Municipal.

Plenário “vereador José Américo dos Santos”, 24 de abril de 2023.

Vereador JOSÉ CARLOS (GATINHO)

ENCAMINHE-SE
24/04/2023